از هزاره‌ی سوم قبل از میلاد و احتمالاً پیش از آن به لحاظ موقعیت خاص جغرافیایی خود یکی از نقاط ارتباطی تمدن‌های شرق و غرب دنیای قدیم بوده است. علاوه بر تهاجم پرتغالی‌ها، هلندی‌ها، روس‌ها و ملیت‌های دیگر، انگلیسی‌ها دو بار در سال‌های ۱۸۷۵م/۱۲۷۳ق و ۱۹۱۵م/۱۳۳۳ق بوشهر و سایر نقاط منطقه را متصرف شدند». (افشارسیستانی، ۱۳۶۹: ۱۵)

یاحسینی در کتاب *تاریخ چاپ و چاپخانه در بوشهر* نخستین دستگاه چاپ در بوشهر را مربوط به دوران سلطنت شاه عباس به سال ۱۰۷۵ق/۱۶۶۵م می‌داند که توسط کشیش‌های کارملی از بندر بصره به بندر ریگ وارد شده است؛ اما به طور رسمی در سال ۱۳۱۹ق/۱۹۰۰م نخستین چاپخانه‌ی سنگی در بوشهر با نام چاپخانه‌ی مظفری توسط میرزا عبدالحمید خان متین‌السلطنه تقفی و به مدیریت و سرپرستی میرزا آقا لیب‌الملک شیرازی تأسیس و کار را آغاز می‌کند.